	Стратешка цел 1: Зајакнување на  родовата перспектива во формулирањето и имплементацијата на мировната, безбедносната и одбранбената политика (МБОП) на Република Македонија



	 Резултат


	Активности


	Индикатор 
	Временска рамка

	1.1 Зголемeно учество на националните институции во меѓународни активности и соработка со меѓународни организации за имплементација на Рез. 1325 и сродните резолуции 


	-обуки за стратегии за имплементација на Рез.1325 во рамки на Сеопфатниот пристап на ЕУ и ЕБОП (2008) 

-обуки за донесување на сензитивна R2 P
 -учество/организирање на настани поврзани со Рез. 1325 и сродните резолуции

-Обука за висок и среден менаџмент од релевантните институции во врска со родовите прашања и Рез. 1325 


	-Број/профил на реализирани проекти и активности;

-Број/вид на реализирани обуки (мажи, жени, ранг, настава)

-предложени и усвоени иницијативи за родово сензитивна медијација и дијалог;


	2013-2015
Во согласност со годишните оперативни планови за родова еднаквост на Министерството за труд и социјална политика 

	1.2 Зголемено учество и придонес на жените/мажите во донесувањето и имплементацијата на  МБОП на РМ вклучувајќи ја и раната превенција
	- воспоставување на процедура за задолжително внесување  на  родовите перспективи во донесување на МБОП и во стратегиските документи за нивна имплементација; согласно со Законот за еднакви можности на жените и мажите

-воспоставување на родово сензитивни превентивни секторски политика во MBOП и  механизам за имплементација на национално и локално ниво;

-јакнење на капацитетите на Координаторите за еднакви можности и соработка и консултации со НВО/  граѓански сектор за прашања поврзани за мировна и безбедносна политика од родова перспектива   во надлежните министерства и интситуции на централно и локално ниво

	-Број/профил на жени во безбедносен сектор

- инпути и предлози приложени и усвоени за МБОП од родова перспектива

-Број/вид на коменари (inputs) од  НВО/  граѓански сектор за родовата рамноправност
- институции коишто имат развиено и имплементирано родово сензитивна превентивна политика
	 2013-2015
Во согласност со годишните оперативни планови за родова еднаквост на Министерството за труд и социјална политика

	Индикатор за Стратешка цел 1: Содржински анализи на клучни политички документи за застапеноста, видот, фреквенцијата на термини во врска со родовата перспектива 

	Носители:  Министерство за труд и социјална политика во соработка со  Министерство за надворешни работи, Министерство за одбрана, Министерство за внатрешни работи, Собрание на Република Македонија, Комисијата за еднакви можности на жените и мажите при Собранието, Комисијата за безбедност при собранието, Центар за управување со кризи, Единиците за локална самоуправа, Граѓански сектор




� Outcome Document of the 2005 United Nations World Summit (� HYPERLINK "http://www.un.org/en/preventgenocide/adviser/pdf/World%20Summit%20Outcome%20Document.pdf" \l "page=30" �A/RES/60/1, para. 138-140�) and formulated in the � HYPERLINK "http://www.un.org/ga/search/view_doc.asp?symbol=A/63/677" �Secretary-General's 2009 Report (A/63/677) on implementing the Responsibility to Protect� are:


The State carries the primary responsibility for protecting populations from genocide, war crimes, crimes against humanity and ethnic cleansing, and their incitement; 


The international community has a responsibility to encourage and assist States in fulfilling this responsibility


The international community has a responsibility to use appropriate diplomatic, humanitarian and other means to protect populations from these crimes. If a State is manifestly failing to protect its populations, the international community must be prepared to take collective action to protect populations, in accordance with the Charter of the United Nations











